
 
 

UCHWAŁA NR XIV/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Radłów w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 w zw. z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.1580 z późn. zm.) - Rada Miejska w Radłowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Radłów w roku 2025”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie 

 
 

Marcin Małek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1291



 
 

1 
 

   

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie  gminy Radłów w roku 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

GMINA RADŁÓW  

POWIAT TARNOWSKI 

WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE 

 

 

 

  

 

RADŁÓW 2025 

  

Załącznik do uchwały Nr XIV/111/2025

Rady Miejskiej w Radłowie

z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1291



Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów 
 

2 
 

 

 

SPIS TERŚCI 

1. Cel programu 

2. Zadania w ramach programu 

3. Wykonawcy programu 

4. Działania dotyczące bezdomnych psów 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

6. Zapewnianie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

7. Odławianie bezdomnych zwierząt 

8. Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych 

9. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

10. Finansowanie programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1291



Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów 
 

3 
 

 

WYJAŚNIENIE POJĘĆ 

 

Ilekroć w niniejszym Programie pojawia się odniesienie do: 

• GMINY – należy przez to rozumieć gminę Radłów, 

• BURMISTRZA – należy przez to rozumieć Burmistrza  Radłowa, 

• URZĘDU MIEJSKIEGO – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Radłowie, 

• SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT – należy przez to rozumieć Miejskie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnych Sp. z o.o.  w Tarnowie, ul. Komunalna 31 , 33-100 Tarnów,  

zwane dalej „azylem dla zwierząt”,  

• OPIEKUNA – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami na terenie gminy Radłów, 

• PRZEDSTAWICIELA ORGANIZACJI SPOŁECZNEJ – należy przez to rozumieć osobę, 

która działa i sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami z upoważnienia 

Organizacji Społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

• USTAWY – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie 

zwierząt, która jest podstawą prawną do podjęcia uchwały przez Radę Miejską                            

w Radłowie w sprawie „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  gminy Radłów w roku 2025 r.” 

• GABINETU WETERYNARYJNEGO – należy przez to rozumieć „DAVET”, Lekarza 

Weterynarii Dawida Mączkę, ul. Biskupska 14, 33-130 Radłów 

• GOSPODARSTWA ROLNEGO – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, 

Marcin Goraus, Wola Radłowska 353, 33-133 Wał - Ruda 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1291



Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów 
 

4 
 

 

1. CEL PROGRAMU 

Celem programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu gminy.  

2. ZADANIA W RAMACH PROGRAMU 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

odrobaczenie, szczepienie leczenie; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizacja, kastracja, dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9.elektroniczne znakowanie psów, które zostaną umieszczone w schronisku, 

10. działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

3. WYKONAWCY PROGRAMU 

Działania związane z realizacją programu prowadzi referat Gospodarki i Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Radłowie. Realizując zadania Gmina Radłów współpracować będzie; 

1. Ze schroniskiem dla zwierząt, Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w zakresie wyłapywania, przyjmowania                             

i zapewniania opieki bezpańskim psom z terenu miasta i gminy w schronisku ul. Komunalna 

31, 33-100 Tarnów. 

2. Z Gabinetem Weterynaryjnym Davet - umowa z lek. wet. Dawid Mączka ul. Biskupska 

14, 33-130 Radłów w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, opieki nad wolno żyjącymi kotami, usypianiem ślepych 

miotów kotów, 

3. Panem Marcinem Goraus, zam. Wola Radłowska 353, 33-133 Wał–Ruda, prowadzącym 

działalność gospodarczą pod firmą „ Stajnia Wola Marcin Goraus” z siedziba Wola 

Radłowska 353, 33-133 Wał–Ruda. 

 

4. DZIAŁANIA DOTYCZĄCE BEZDOMNYCH PSÓW 

Realizacja Programu w zakresie dotyczącym bezdomnych psów polegać będzie przede 

wszystkim na wyłapywaniu psów bezdomnych, to jest takich, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1291



Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów 
 

5 
 

opieką zwierzęta dotychczas przebywały lub zagubionych przez właścicieli – w sposób nie 

stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia,                                

i umieszczaniu ich w schronisku dla zwierząt.   

Istotnym będzie także prowadzenie i rozwijanie adopcji. 

Zadania realizowane przez Gminę, polegać będą w szczególności na: 

1) zapewnianiu bezdomnym zwierzętom opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt                              

w ramach podpisanej umowy z dnia 07.01.2025 r. obowiązującą do 31.12.2025 r.                                     

z „Azylem dla Zwierząt” w Tarnowie przy ul. Komunalnej 31, w tym przyjmowaniu 

interwencji przez pracowników Urzędu Miejskiego  w celu uruchomienia odpowiednich 

procedur; 

2) współpracy z gabinetem weterynaryjnym w oparciu o umowę z dnia 03.01.2025 r.                        

obowiązującą do 31.12.2025 r. oraz organizacjami społecznymi, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt; 

3) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

4) współpracy ze schroniskiem i policją (przyjmującą również interwencję). 

Zadania realizowane przez „Azyl dla zwierząt”, polegać będą w szczególności na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt w sposób  nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia                

i życia zwierząt oraz w sposób nie zadający im cierpienia, 

2) przyjmowaniu i utrzymywaniu psów bezdomnych dostarczonych w wyniku działań 

interwencyjnych, 

3) prowadzeniu obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku, 

4) oznakowaniu psów przebywających w jednostce, oczekujących na adopcję, 

5) przeprowadzaniu szczepień ochronnych, 

6) prowadzeniu bazy danych oznakowanych psów przebywających w schronisku, 

7) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt (prowadzenie i rozwijanie adopcji), 

8) opieka weterynaryjna w razie potrzeby. 

Program nie przewiduje znakowania zwierząt w Gminie. 

5. OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYCH KOTAMI 

Koty wolno żyjące to koty urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu 

człowieka, które są elementem ekosystemu miejskiego/wiejskiego a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi i dlatego nie 

należy ich wyłapywać ani wywozić do schroniska. Sprawowanie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowane jest przy współpracy z organizacjami 

społecznymi, których statusowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy 

z niezrzeszonymi wolontariuszami i karmicielami kotów. Zadania realizowane przez Gminę, 

polegać będą w szczególności na zapewnianiu wolno żyjącym  kotom opieki w ramach 

podpisanej umowy z „Gabinetem weterynaryjnym „DAVET”. Opieka obejmuje                                       

w szczególności: 

1. finansowanie odrobaczenia, zwalczania pasożytów, kastracji i sterylizacji, sczepienia                

i leczenia wolno żyjących kotów będących w złej kondycji fizycznej.  

2. przetrzymywanie kota w lecznicy na czas koniecznych zabiegów weterynaryjnych,                    

a następnie umożliwienie przekazania go z powrotem na teren skąd został odłowiony, 

3. dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów wolno 

żyjących, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1291



Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów 
 

6 
 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych. 

5. Leczenie i sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących przeprowadzona będzie 

przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Radłów ma podpisaną umowę na 2025. 

Zabiegi te wykonywane będą do czasu wyczerpania zarezerwowanych na ten cel 

środków budżetowych. 

W przypadku wystąpienia skupisk kotów wolno żyjących zostaną podjęte czynności w celu 

wyznaczenia opiekuna bądź opiekunów zwierząt w okresie zimowym tj. od 15 listopada do               

15 marca następnego roku, przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statusowym 

celem działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy z niezrzeszonymi wolontariuszami 

i karmicielami kotów nastąpi dokarmianie wolno żyjących kotów karmą zakupioną przez 

Gminę Radłów.  

 

6. ZAPEWNIANIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH  

Mając na uwadze powyższe, dla zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Burmistrz 

Radłowa podpisał umowę w dniu 03.01.2025 r. na okres do 31.12.2025 r. z Stajnią Wola Marcin 

Goraus, Wola Radłowska 353, 33 – 133 Wola Radłowska.  

Odławianie bezdomnych zwierząt gospodarskich wykonywane będzie przez pracowników 

powyższego gospodarstwa, w razie konieczności we współpracy z policją. W przypadku braku 

możliwości odławiania zwierzęcia przez pracowników gospodarstwa rolnego Marcina Goraus, 

Gmina może dodatkowo zlecić usługę wyłapywania bądź powierzyć odłowienie organizacjom 

pozarządowym, które posiadają pracowników przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt, 

a także odpowiedni sprzęt.  

 

7. ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Odławianiu / przy współpracy ze Schroniskiem (Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki 

Komunalnej) w zakresie wyłapywania, przyjmowania i zapewniania opieki bezpańskim psom 

z terenu miasta i gminy w schronisku ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów), Gospodarstwem 

Rolnym (Panem Marcinem Goraus, zam. Wola Radłowska 353, 33-133 Wał–Ruda, 

prowadzącym gospodarstwo rolne wpisane do Ewidencji Gospodarstw Rolnych pod. nr:, 

01.62.Z Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich) 

podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzę dotąd pozostawało, z Gabinetem Weterynaryjnym – umowa z lek. wet. Dawid 

Mączka ul. Biskupska 14, 33-130 Radłów w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, opieki nad wolno żyjącymi kotami, 

usypianiem ślepych miotów kotów, 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Miasta i Gminy Radłów podlegają stałemu odławianiu – 

zgłoszenia od mieszkańców Miasta i Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd 

Miejski w Radłowie, referat Gospodarki i Środowiska. 

a) Urząd Miejski w Radłowie po otrzymaniu zgłoszenia współpracuje z Sołtysami 

poszczególnych miejscowości oraz z Komisariatem Policji w Żabnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1291



Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów 
 

7 
 

b) Zgłoszenia po godzinach pracy urzędu należy kierować do lecznicy zwierząt w Radłowie 

lub do komisariatu Policji w Żabnie. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt                        

a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt będą spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta podlegają przewiezieniu do Schroniska wskazanego w punkcie                   

3 ust. 1 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa wskazanego 

w punkcie 3 ust.3 

7. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom                               

i zabiegom; 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

4) po zakończeniu kwarantanny; oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

8. Zwierzęta wyłapane z terenu Miasta i Gminy Radłów podlegają stałej opiece                                 

w Schronisku dla zwierząt Azyl w Tarnowie oraz w przypadku zwierząt gospodarskich                   

w gospodarstwie rolnym prowadzonym przez P. Marcina Gorausa. Szczegółowe warunki 

współpracy dot. opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Radłów w 2025 r. regulują umowy zawarte w/w podmiotami. 

 

8. ZMNIEJSZANIE POPULACJI ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych polegać będzie przede wszystkim                                      

na sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych trafiających do schroniska w zakresie 

ograniczenia rozrodczości bezdomnych kotów – wyłapywaniu i poddawaniu zabiegowi 

sterylizacji lub kastracji, a następnie wypuszczaniu ich na wolność w miejscu ich bytowania 

lub przekazywaniu do adopcji.  

Zmniejszanie populacji wolnożyjących kotów dokonywać się będzie także poprzez usypianie 

ślepych miotów. 

Istotnym także będzie prowadzenie działań edukacyjnych propagujących ograniczenie                            

i kontrolę rozrodczości zwierząt domowych, w tym psów i kotów (edukacja dot. zasadności 

wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji, jako najskuteczniejszych metod ograniczenia 

bezdomności zwierząt). 

Dodatkowo gabinet weterynaryjny z którymi podpisano stosowną umowę, poszukiwać będzie 

właścicieli dla bezdomnych, wyłapanych zwierząt, co także wpływa na zmniejszenie ich 

populacji. Gmina będzie publikować informacje o bezdomnych zwierzętach na stronie 

internetowej Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1291



Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Radłów 
 

8 
 

Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez 

prowadzenie akcji edukacyjnych, zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub 

kotem. 

 

9. DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFOMACYJNYM 

W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt, planuje się realizację następujących 

zadań: 

1) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

2) przekazywanie informacji na temat humanitarnego traktowania zwierząt oraz zagadnień 

związanych z ich bezdomnością, 

3) uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających 

z faktu posiadania zwierzęcia, 

4) promowanie świadomego nabywania zwierzęcia, poprzedzonego analizą możliwości 

zapewnienia odpowiedniej opieki, 

5) propagowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających 

nadmiernemu niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt poprzez 

ulotki, artykuły w gazetach oraz stronę internetową urzędu, 

6) zachęcenie szkół i przedszkoli z terenu Gminy do włączenia, do treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami. 

 

10. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

w wysokości 101 000,00 zł pod nazwą zadania „Ochrona przed bezdomnością zwierząt” dział 

90013 § 4300. Środki finansowe przeznacza się na realizacje poniższych działań: 

1. 42 000, 00 zł- realizacja umowy ze schroniskiem 

2. 50 000,00 zł – realizacja umowy z gabinetem weterynaryjnym 

3. 6 170,00 zł-  realizacja umowy z Stajnią Wola Marcin Goraus w celu zapewnienia 

miejsc dla zwierząt gospodarskich 

4. 2 830,00 zł – zakup karmy dla wolnożyjących kotów ( dokarmianie)  realizowane przy 

współpracy z organizacjami społecznymi, których statusowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz przy współpracy z niezrzeszonymi wolontariuszami                            

i karmicielami kotów.  

Sposób wydatkowania środków finansowych będzie dokonywany na podstawie faktur 

wystawionych przez podmioty, z którymi Gmina Radłów ma podpisane umowy na 

świadczenie usług w 2025 r.  
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1291


	UCHWAŁA NR XIV/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-05T12:46:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




